



REPÚBLICA DE PANAMÁ
MUNICIPIO DE COLÓN
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CUADRO DE COTIZACION

FECHA		21 DE MARZO DE 2025.					
DESCRIPCION		"SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA REMODELACIÓN DE OFICINAS MUNICIPALES".					
LUGAR DE ENTREGA		ALMACEN MUNICIPIO DE COLÓN					
CONDICIONES		CONTADO					
RENG	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	PROPONENTE No. 1		PROPONENTE No. 2	
				FERRETERIA ASUNCION, S.A.		FP CONSTRUCCIONES, S.A.	
				TELEFONO	6781-1527	TELEFONO	6090-7009
				RUC	1900630-1-722411	RUC	155670492-2-2018
				P. UNITARIO	P.TOTAL	P. UNITARIO	P.TOTAL
1	136	UNIDAD	VARILLAS DE 1/2" - 30 PIES	B/. 7.50	B/. 1,020.00	B/. 7.50	B/. 1,020.00
2	1	GALÓN	SIKA ANCHORFIX - 3001	B/. 9.95	B/. 9.95	B/. 9.95	B/. 9.95
3	6585	UNIDAD	BLOQUES DE CONCRETO DE 4".	B/. 0.63	B/. 4,148.55	B/. 0.63	B/. 4,148.55
4	603	UNIDAD	SACO DE CEMENTO.	B/. 7.65	B/. 4,612.95	B/. 7.65	B/. 4,612.95
5	65	YD3	ARENA	B/. 23.00	B/. 1,495.00	B/. 23.00	B/. 1,495.00
6	68	UNIDAD	VARILLAS DE 3/8" - 30 PIES	B/. 3.95	B/. 268.60	B/. 3.95	B/. 268.60
7	20	YD3	PIEDRA #4	B/. 23.00	B/. 460.00	B/. 23.00	B/. 460.00
8	20	TANQUE	SELLADOR	B/. 61.95	B/. 1,239.00	B/. 61.95	B/. 1,239.00
9	39	TANQUE	PINTURA PASTEL	B/. 69.95	B/. 2,728.05	B/. 69.95	B/. 2,728.05
10	150	UNIDAD	LÁMINAS DE ZINC DE 20 PIES ESMALTADO COLOR ROJO.	B/. 36.95	B/. 5,542.50	B/. 36.95	B/. 5,542.50
11	100	LIBRA	CLAVOS ZINC 2-1/2".	B/. 1.90	B/. 190.00	B/. 1.90	B/. 190.00
12	180	PIES	CABALLETE DE ZINC CAL. 16 ESMALTADO.	B/. 1.45	B/. 261.00	B/. 1.45	B/. 261.00
13	2	GALÓN	FASTIL COLOR ROJO.	B/. 30.95	B/. 61.90	B/. 30.95	B/. 61.90
14	80	UNIDAD	ANGULOS DE 10 PIES	B/. 1.65	B/. 132.00	B/. 1.65	B/. 132.00
15	350	UNIDAD	"TEE" DE 12 PIES	B/. 2.30	B/. 805.00	B/. 2.30	B/. 805.00
16	2000	UNIDAD	"TEE" DE 2 PIES	B/. 0.40	B/. 800.00	B/. 0.40	B/. 800.00
17	2098	UNIDAD	LAMINAS PLASTIFICADAS DE 2 PIES X 2 PIES	B/. 1.25	B/. 2,622.50	B/. 1.25	B/. 2,622.50
18	10	CAJA	CLAVOS DE PISTOLA DE 3/4"	B/. 2.95	B/. 29.50	B/. 2.95	B/. 29.50
19	10	CAJA	FULMINANTE CHOCOLATE	B/. 6.50	B/. 65.00	B/. 6.50	B/. 65.00

26	50	LIBRA	CLAVOS DE ALAMBRE DE 3-1/2".	B/. 1.50	B/. 75.00	B/. 1.50	B/. 75.00
27	30	LIBRA	CLAVOS DE ACERO DE 3-1/2".	B/. 1.65	B/. 49.50	B/. 1.65	B/. 49.50
28	15	LIBRA	CLAVOS DE ACERO DE 4".	B/. 1.65	B/. 24.75	B/. 1.65	B/. 24.75
29	15	UNIDAD	DISCO DE CORTE DE 7".	B/. 3.95	B/. 59.25	B/. 3.95	B/. 59.25
30	5	GALÓN	ANTICORROSIVO ROJO.	B/. 26.95	B/. 134.75	B/. 26.95	B/. 134.75
31	35	UNIDAD	PLYWOOD FENÓLICO 4 PIES X 8 PIES X 3/4 (COLUMNAS Y VIGAS).	B/. 27.95	B/. 978.25	B/. 27.95	B/. 978.25
32	16	UNIDAD	TUBOS DE ACERO CUADRADO DE 4" X 4" X 1/4".	B/. 123.95	B/. 1,983.20	B/. 123.95	B/. 1,983.20
33	1	UNIDAD	LAMINA DE ACERO LISO DE 4 PIES X 8 PIES X 1/2".	B/. 309.95	B/. 309.95	B/. 309.95	B/. 309.95
34	5	UNIDAD	PLATINAS DE 1-1/2" X 1/8".	B/. 10.95	B/. 54.75	B/. 10.95	B/. 54.75
35	400	UNIDAD	TORNILLO GYBSUM DE 3" PUNTA FINA.	B/. 0.05	B/. 20.00	B/. 0.05	B/. 20.00
36	10	UNIDAD	BROCA DE METAL 3/16".	B/. 4.50	B/. 45.00	B/. 4.50	B/. 45.00
37	10	YARDA	PLASTICO NEGRO.	B/. 2.55	B/. 25.50	B/. 2.55	B/. 25.50
38	8	UNIDAD	MADERA 1" X 4" X 12" PINOTEA.	B/. 5.95	B/. 47.60	B/. 5.95	B/. 47.60
39	8	UNIDAD	DISCO DE DEBASTE DE 4".	B/. 2.99	B/. 23.92	B/. 2.99	B/. 23.92
40	3	UNIDAD	PUERTAS DE SEGURIDAD DOBLES COMPLETAS.	B/. 299.00	B/. 897.00	B/. 299.00	B/. 897.00
41	10	UNIDAD	PUERTAS DE MADERA DE 2 PIES X 7 PIES COMPLETA.	B/. 69.95	B/. 699.50	B/. 69.95	B/. 699.50
42	5	UNIDAD	PUERTAS DE MADERA DE 3 PIES X 7 PIES COMPLETA.	B/. 60.95	B/. 304.75	B/. 60.95	B/. 304.75
43	5	UNIDAD	BANDEJA DE PINTAR.	B/. 2.50	B/. 12.50	B/. 2.50	B/. 12.50
44	4	UNIDAD	BROCHA DE MADERA DE 3".	B/. 3.45	B/. 13.80	B/. 3.45	B/. 13.80
45	1	GALÓN	AGUARRAS	B/. 13.35	B/. 13.35	B/. 13.35	B/. 13.35
46	5	UNIDAD	RODILLO CON MOTA DE 9"	B/. 5.20	B/. 26.00	B/. 5.20	B/. 26.00
47	8	UNIDAD	DISCO MIL HOJAS.	B/. 4.25	B/. 34.00	B/. 4.25	B/. 34.00
48	18	UNIDAD	DISCO DE CORTE DE 4".	B/. 1.75	B/. 31.50	B/. 1.75	B/. 31.50
49	12	UNIDAD	DISCO DE DEBASTE	B/. 3.50	B/. 42.00	B/. 3.50	B/. 42.00
50	3	UNIDAD	ESPATULA.	B/. 2.49	B/. 7.47	B/. 2.49	B/. 7.47
51	2	UNIDAD	BROCHA DE 2 - 1/2".	B/. 3.25	B/. 6.50	B/. 3.25	B/. 6.50

			SUBTOTAL	B/. 35,121.84	B/. 35,130.84
			ITBMS 7%	B/. 2,458.53	B/. 2,459.16
			TOTAL A PAGAR	B/. 37,580.37	B/. 37,590.00
FUNDAMENTO LEGAL:			CONSIDERANDO QUE EL DÍA 21 DE MARZO DE 2025, SE REALIZÓ EL ACTO PÚBLICO, DONDE PARTICIPARON DOS PROPONENTES.		
			QUE EL PRONENTE FERRETERIA ASUNCIÓN, S.A. OFERTÓ UN MONTO DE B/ 37,580.37 Y EL PRONONTE FP CONSTRUCCIONES, S.A. OFERTÓ UN MONTO DE B/. 37,590.00.		
			SE PROCEDIO A VERIFICAR LA PROPUESTA CON EL MONTO MAS BAJO Y LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CARGOS.		
			SE LE ADJUDICA LA COMPRA MENOR 0003 PIOPSM - 2025 PARA EL PROYECTO "SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA REMODELACIÓN DE OFICINAS MUNICIPALES". A FERRETERIA ASUNCION POR UN MONTO DE B/ 37,580.37, CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CARGOS.		
			SE REALIZA LA PUBLICACIÓN DEL CUADRO DE COTIZACIÓN DONDE SE ADJUDICA EL ACTO PUBLICO EN LA PAGINA WEB DEL MUNICIPIO DE COLÓN POR UN (1) DÍA HÁBIL PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN DE LAS PARTES INTERESADAS.		
			CONTRA EL PRESENTE CUADRO DE COTIZACION, TIENE CINCO (5) DIAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE SU NOTIFICACION PARA INTERPONER RECURSO DE IMPUGNACION.		
			LEY 349 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022, "QUE REFORMA LA LEY 106 DE 1973, SOBRE RÉGIMEN MUNICIPAL Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES, RESPECTO A LAS CONTRATACIONES MENORES EN LOS MUNICIPIOS, JUNTAS COMUNALES Y CONSEJOS PROVINCIALES Y COMARCALES" PUBLICADO EN GACETA OFICIAL DIGITAL NUM. 29682-B DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022.		

PREPARADO POR: Anu/h Rodriguez
FECHA: 21/3/25

JEFE DE COMPRAS: [Signature]
FECHA: 21-marzo-25

